
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2018 года №

с.Кыра

Об утверждении Положения о семейном образовании в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, 
письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 
ноября 2013 года № НТ-1139/08, администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о семейном образовании в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального 
района «Кыринский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


